at posito  $x = \infty$  fiat  $y = \infty$ , tum ergo ista formula  $\int \frac{e^{-x} \partial x}{\sqrt{x}}$

abit in hanc  $\int \frac{\partial y}{yy \sqrt{ly}}$ , quae formula si ita integretur ut evanescat posito  $y = 1$ , tum vero fiat  $y = \infty$ , praebet valorem ipsius  $\sqrt{\pi}$ .

Si porro fiat  $y = \frac{1}{z}$ , erunt termini integrationis  $z = 1$ , et  $z = 0$ , et formula integralis erit

$$- \int \frac{\partial z}{\sqrt{-lz}} \left[ \begin{array}{l} a \ z = 1 \\ \text{ad } z = 0 \end{array} \right] = \sqrt{\pi},$$

sive permutatis terminis integrationis erit

$$\int \frac{\partial z}{\sqrt{-lz}} \left[ \begin{array}{l} a \ z = 0 \\ \text{ad } z = 1 \end{array} \right] = \sqrt{\pi},$$

quemadmodum jam olim observavi.

## Exemplum 4.

§. 212. Quaerantur formulae integrales, ut sit

$$\int x^n \partial v = \frac{1}{n} \int x^{n-1} \partial v, \text{ sive}$$

$$\int x^{n-1} \partial v = n \int x^n \partial v.$$

Hic est  $\alpha = 0$  et  $a = 1$ ,  $\beta = 1$  et  $b = 0$ ; qui ergo est casus in Coroll. 1. tractatus, unde colligitur fore  $Q = e^{\frac{1}{x}}$ , ideoque  $V = x^n e^{\frac{1}{x}}$ , quae formula nequidem evanescit sumto  $x = 0$ , quandoquidem formula  $e^{\frac{1}{0}}$  aequivalet infinito infinitesimae potestatis. Hic autem miro modo evenit, ut casus  $x = -0$  reddat formulam  $e^{\frac{-1}{0}}$  subito evanescentem. Scilicet, si  $\omega$  denotet quantitatem infinite parvam, erit  $e^{\frac{1}{\omega}} = \infty^{\infty}$ , tum vero repente fiet  $e^{\frac{-1}{\omega}} = \frac{1}{\infty^{\infty}} = 0$ , quam ob causam formulam hinc exhibere non licet scopo nostro respondentem. Reperietur quidem  $\partial v = -e^{\frac{1}{x}} \frac{\partial x}{x^2}$ , ita ut formula nostra generalis futura sit  $-\int x^{n-2} \partial x e^{\frac{1}{x}}$ , quae autem nobis nullum usum praestare potest.

§. 213. Quod si hic ponamus  $x = y$ , formula ista generalis transit in hanc  $+\int \frac{e^y \partial y}{y^n}$ . At vero nunc erit  $V = \frac{e^y}{y^n}$ , quae formula evanescit posito  $y = -\infty$ . Quomocunque autem hanc expressionem transformemus, semper idem incommodum occurret. Interim tamen etiam hunc casum sequenti modo resolvere licebit. Sit enim seriei, quam quaerimus, primus terminus  $= \omega$ ,

ex quò per regulam praescriptam sequentes ordine ita procedent

$$\omega, \frac{\omega}{1}, \frac{\omega}{1 \cdot 2}, \frac{\omega}{1 \cdot 2 \cdot 3}, \frac{\omega}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4}, \dots, \frac{\omega}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot \dots \cdot (n-1)}.$$

Supra autem vidimus, hujus formulæ  $1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4 \cdot 5 \dots (n-1)$  valorem exprimi per hoc integrale  $\int x^{n-1} e^{-x} \partial x$ , integratione ab  $x = 0$  ad  $x = \infty$  extensa; tantum igitur opus est ut hanc formulam integram in denominatorem transferamus, et seriei quam quaerimus terminus generalis erit

$$\frac{1}{\int x^{n-1} e^{-x} \partial x},$$

unde satis intelligitur, negotium non per simplicem formulam integram expediri posse, quòd idem quoque tenendum est de aliis casibus, quibus quantitas  $V$  non duobus casibus evanescere potest; tum enim tantum opus est fractionem  $\frac{\alpha n + a}{\beta n + b}$  invertere, atque formulam integram in denominatorem transferre.

#### Scholion.

§. 214. Nisi sit vel  $\alpha = 0$  vel  $\beta = 0$ , quos casus jam expediimus, resolutio nostri problematis semper reduci potest ad casum, quo ambae litterae  $\alpha$  et  $\beta$  sunt aequales unitati. Cum enim esse debeat

$$\int x^n \partial v = \frac{\alpha n + a}{\beta n + b} \int x^{n-1} \partial v,$$

ponatur  $x = \frac{\alpha y}{\beta}$ , fietque

$$\frac{\alpha}{\beta} \int y^n \partial v = \frac{\alpha n + a}{\beta n + b} \int y^{n-1} \partial v,$$

quae aequatio reducitur ad hanc formam

$$\int y^n \partial v = \frac{n + a : \alpha}{n + b : \beta} \int y^{n-1} \partial v.$$

Quod si jam nunc loco  $\frac{a}{x}$  scribamus  $a$ , et  $b$  loco  $\frac{b}{\beta}$ , resolvenda erit haec formula

$$\int y^n \partial v = \frac{n+a}{n+b} \int y^{n-1} \partial v,$$

cujus resolutio, si loco  $x$  scribamus  $y$  et loco litterarum  $\alpha$  et  $\beta$  unitatem, ex superiori solutione praebet primo

$$Q = C y^a (1-y)^{b-a},$$

quod ergo evanescit posito  $y = 1$ , si modo fuerit  $b > a$ , tum autem erit ipsa formula

$$\int y^{n-1} \partial v = C \int y^{n+a-1} \partial y (1-y)^{b-a-1};$$

sin autem fuerit  $b < a$ , haec solutio, uti vidimus, locum habere nequit; verum hoc casu pro termino nostrae seriei assumi debet.

haec forma  $\frac{1}{\int y^{n-1} \partial v}$ , ita ut tum esse debeat

$$\frac{1}{\int y^n \partial v} = \frac{n+a}{n+b} \cdot \frac{1}{\int y^{n-1} \partial v}, \text{ sive}$$

$$\int y^n \partial v = \frac{n+b}{n+a} \int y^{n-1} \partial v,$$

cujus resolutio permutatis litteris  $a$  et  $b$  praebet

$$Q = C y^b (1-y)^{a-b},$$

quae jam casu  $y = 1$  evanescit, si fuerit  $a > b$ , atque tum erit formula generalis

$$\int y^{n-1} \partial v = C \int y^{n+b-1} \partial y (1-y)^{a-b-1}.$$

Sive igitur sit  $b > a$  sive  $a > b$ , solutio nulla amplius laborat difficultate.

§. 215. Sin autem fuerit vel  $\alpha = 0$  vel  $\beta = 0$ , loco alterius etiam scribi poterit unitas; unde si esse debeat

$$\int x^n \partial v = \frac{n+a}{b} \int x^{n-1} \partial v,$$

ob  $\alpha = 1$  et  $\beta = 0$ , solutio nostra generalis dat

$$\frac{\partial Q}{Q} = \frac{\partial x}{x} (a - bx);$$

unde colligitur  $Q = Cx^a \cdot e^{-bx}$ , quae formula evanescit posito  $x = \infty$ , si modo  $b$  fuerit numerus positivus; tum autem fit terminus generalis

$$\int x^{n-1} \partial v = C \int x^{n+a-1} \partial x \cdot e^{-bx}.$$

At vero numerus  $b$  negativus esse nequit, quia alioquin conditio praescripta esset incongrua.

§. 216. Consideremus etiam alterum casum, quo  $\alpha = 0$  et  $\beta = 1$ , ideoque conditio praescripta

$$\int x^n \partial v = \frac{a}{n+b} \int x^{n-1} \partial v,$$

unde fit

$$\frac{\partial Q}{Q} = - \frac{\partial x}{xx} (a - bx).$$

Hinc autem pro  $Q$  oriatur valor, qui praeter casum  $x = 0$  evanescere non posset; quam ob causam formula generalis statui debet

$$\frac{1}{\int x^{n-1} \partial v}, \text{ ita ut esse debeat}$$

$$\int x^n \partial v = \frac{n+b}{a} \int x^{n-1} \partial v,$$

unde prodit

$$\frac{\partial Q}{Q} = \frac{\partial x}{x} (b - ax), \text{ ideoque } Q = C e^{-ax} \cdot x^b,$$

quae expressio evanescit posito  $x = \infty$ , quoniam  $a$  necessario debet esse numerus positivus; tum autem erit

$$\partial v = C e^{-ax} \cdot x^b \partial x,$$

unde formula generalis seriei erit

$$\frac{1}{C \int x^{a+b-1} \partial x \cdot e^{-ax}}$$

## P r o b l e m a 2.

Denotet  $T$  terminum indicati  $n$  respondentem in serie quam considerandam suscepimus, at vero  $T'$  terminum sequentem, atque proponatur haec conditio adimplenda

$$T' = \frac{(an+a)(a'n+a')}{(\beta n+b)(\beta'n+b')} T.$$

## S o l u t i o.

§. 217. Quoniam hic valores geminati occurrunt, huic conditioni commodissime satisfiet, si terminus generalis  $T$  tanquam productum ex duobus factoribus spectetur. Statuatur igitur  $T = RS$ , sitque terminus sequens  $= R'S'$ , et quaerantur formulae  $R$  et  $S$ , ut fiat

$$R' = \frac{an+a}{\beta n+b} R \text{ et } S' = \frac{a'n+a'}{\beta'n+b'} S,$$

tum enim sumendo  $T = RS$  conditioni praescriptae manifesto satisfiet. Hoc igitur modo pro  $R$  et  $S$  vel hujusmodi formulae

$\int x^{n-1} du$ , vel inversae  $\frac{1}{\int x^{n-1} dv}$  reperientur, id quod pro solutione generali sufficit, unde rem exemplo illustremus.

## E x e m p l u m.

§. 218. Quaeratur formula generalis  $T$ , ut fiat  
Resolvamus igitur  $T$  in duos factores  $R$  et  $S$ , ac statuamus